
 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  1 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo ve středu 5. dubna v 18:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 18:00. Zasedání se konalo v místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 7, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Zdenka Watermanová, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé: 0 

Veřejnost: 1 osoba 

 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

2. Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce.   

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Voděrady schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330073312/001-ADS 

4. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330076239/001-ADS 

5. Stanovení povodňové komise 

6. Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 841/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu pro 
umístění dešťové kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení 

7. Schválení účetní závěrky ZŠ 

8. Schválení účetní závěrky obce Voděrady 

9. Různé 

a. Projednání rozpočtového opatření 
10. Diskuse 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-01 bylo schváleno. 
 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  2 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatele zápisu Tomáše Fiedora a Jana 

Nováka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-02 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Bod 3) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330073312/001-ADS 

 

Jedná se o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene k umístění přípojky NN. Dříve obec již 
uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí, v níž se zavázala, že věcné břemeno zřídí. 
 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330073312/001-ADS. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se přítomným občanům. 
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-03 bylo schváleno. 
 

5. Bod 4) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330076239/001-ADS 

 

Jedná se o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene k umístění přípojky NN. Dříve obec již 
uzavřela smlouvu o smlouvě budoucí, v níž se zavázala, že věcné břemeno zřídí. 
 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330076239/001-ADS 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  3 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-04 bylo schváleno. 
 

6. Bod 5) Stanovení povodňové komise 

 

Starosta navrhuje formálně potvrdit stanovení povodňové komise tak, jak je tato nahlášena na ORP 
Boskovice. 

 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje povodňovou komisi ve složení: Předseda povodňové 
komise – Mgr. Jan Řehůřek, místopředseda povodňové komise – Ing. Bc. Lenka Opluštilová. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-05 bylo schváleno. 
 

 

7. Bod 6) Zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 841/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu pro 
umístění dešťové kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení 

 

Jedná se o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje (páteřní komunikace). Obec v tomto pozemku potřebuje v souvislosti 

s plánovanou výstavbou a realizovanou projektovou dokumentací na výstavbu nové školy a dětské 
skupiny umístit dešťovou kanalizaci, vodovod a veřejné osvětlení. Smluvní břemeno bude zřízeno 
za úplatu ve výši 300,- Kč + DPH za běžný metr. 
 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemku parc. č. 
841/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu pro umístění dešťové kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení 
ve prospěch obce Voděrady. 
. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  4 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-06 bylo schváleno. 
 

 

8. Bod 7) Schválení účetní závěrky ZŠ 

 

Starosta požádal o uvedení tohoto bodu paní místostarostku. Ve stručnosti byly vysvětleny 
jednotlivé položky výkazu zisku a ztrát ZŠ Voděrady.  Základní škola hospodařila v roce 2022 se 

ziskem 597 493 Kč. Základní škole byl z prostředků obce poskytnut transfer na provoz ve výši 900 
tis. Kč. Provozní náklady ZŠ představovali cca 300 tis. Kč. Částka 600 tis Kč byla v roce 2022 

vyčleněna na předpokládané náklady na výměnu oken, přičemž uvedená částka tak i představuje 
dosažený zisk tohoto roku. 

 

V rámci diskuze byly řešeny možnosti a způsobu využití zisku za rok 2022 a to včetně zisků 
předchozích let. Dále byla diskutována otázka poskytování transferu na opravy budovy školy ve 
prospěch ZŠ Voděrady za situace, kdy opravy/investice na předmětné budově jsou do budoucna 
plánovány z rozpočtu obce. 

 

Starosta přednesl následující návrh usnesení. 
  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy Voděrady, 
příspěvková organizace za rok 2022. O naložení s výsledkem hospodaření bude rozhodnuto na 
dalším jednání zastupitelstva obce.  
 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230405-07 bylo schváleno. 
 

9. Bod 8) Schválení účetní závěrky obce Voděrady 

 

Starosta požádal o uvedení tohoto bodu paní místostarostku. Ve stručnosti byly vysvětleny 
jednotlivé položky zejména z výkazu zisku a ztrát obce Voděrady. V roce 2022 hospodařila obec s 
výsledkem zisku 3 633 335 Kč.  
 

Starosta přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Voděrady za rok 2022.  
 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  5 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

Usnesení č. 230405-08 bylo schváleno. 
 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

9. Bod 9) - Různé 

 

a) Projednání rozpočtového opatření 
 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1 a č. 2. Zastupitelstvo obce tato 

rozpočtová opatření vzalo na vědomí. 
 

 

 

10. Bod 10) Diskuze  

 

-  k jednotlivým bodům dle programu jednání byla vedena diskuse mezi členy zastupitelstva, 

tak jak je zaznamenáno výše u jednotlivých bodů programu. 
 

Dále bylo diskutováno:  
Ve vazbě na předložené rozpočtové opatření č. 1 proběhla diskuse týkající se položky čerpání na 
úpravy rybníka. Předmětná položka rozpočtu musela být navýšena z důvodu vyšších nákladů 
související s terénní úpravou na hrázy rybníka a dále související s krytem "požeráku".  
 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:15 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Účetní závěrka obce Voděrady za rok 2022 

4) Účetní závěrka ZŠ Voděrady za rok 2022 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 9.4.2023 

 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 

 

 

Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 
 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  6 / 6 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

          .............................................. dne ........................................... 

 

Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 






